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 [FORM I 

[See Rule 41-F(4)] 

Form of return to be submitted by Persons paying tax under Section4-C of the 
Karnataka Entertainments Tax Act, 1958. 

To,  

The Entertainments Tax Officer, 

………………………………… 

……………………………… 

Sir,  

I, ………………. Proprietor of ………………. Providing Entertainment through Dish Antennae 
/ Cable T.Vs. submit below a statement showing the amount of tax payable during 
the ………….. month ……… year. 

STATEMENT 

Sl. No. Description of the 
Entertainment 

No. of 
connections 

Tax payable for each 
connection 

Total Tax payable 

1.  Entertainment  

Antennae and Cable  

Television or antennae 

2.  Entertainment 

Through Cable  

television exclusively.  

  

 

 

 

  Total Tax Payable ………………….. 

  Tax Paid ……………………. 

  (Please indicate Cheques/ DD/Challan No. Date) 



  

I declare that to the best of my knowledge and belief the information furnished in the 
above statement is true and complete. 

Date:  ………………. 

Place: Signature of the Proprietor.]  
 
 
 
 
 
 
 



 

FORM II 

[See Rules 21, 27 and 29-E] 

No. (Printed Serial No.) 

*To be completed in respect of  

entertainment of cinematograph show 

*To be completed in respect of 
entertainment other than cinematograph 
show.  

1. Name of the theatre 1.Amusement/exhibition/performance/ 
recreation parlour /pageant/recognised 
game or sport  

2. Name of the film 2. Name by which above event published 

3. Language of film 3. Name of place and location-open ground 
/theatre, auditorium or hall and address. 

4. Morning/noon/matinee/First/Second 
Show 

4. No. of events in respect of above 
entertainment conducted in a day. 

5. Name and address of the distributor   

Daily Collection Report 

Tickets 
sold  

Complimentary 
tickets issued  

Class  Payment 
for 

admission  
Sl. 
No. 
From  

To  

Total 

Sl. No. 
From  

To  

Total Entertainments 
tax on tickets 

sold  

Additional 
Tax 
Collected  

Service 
Charges 
Collected 

(1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (6)  (7)  (8)  (9)  10 (11) 

Place Signature 

Name: 

Date  Status: 

Note: 

*Strike out whichever is not applicable.]                                          



  

 

   

[FORM II-A 

See Rule 19] 

Indent for sealing of tickets 

1. Name of the place of entertainment ………………….  
2. Nature of entertainment ………………… (Cinematograph shows/ Horse 

Race/Exhibition/Performance/Pageant/Recognised Game or Sport/  
Amusement or Recreation Parlour)  

3. Name by which the event is published ……………  
4. Date of Indent ……………..  

Tickets Nos. Complimentary 
Tickets 

Day Show  Class of 
admission 

From  To From  To 

(1) (2) (3) (4) (5) 

          

  

Total No. of 
tickets indented 

(columns (4)+(5)) 

Rate of 
Entertainment tax 

Entertainment tax 
on the tickets 

indented  

*Additional 
Tax 

Collected 

Remarks 

(6) (7) (8) (9) (10) 

          

(Signature of the Proprietor with date).] 

*Inserted by Nottification no. FD 37 CEX 2003, Bangalore, dated 19-07-2003 w.e.f. 
19.07.03  

  

 



 

   

 

[FORM II-CC  

Register of Tickets Stock/sold Register of Stock of Ticket Books in Theatre 

Opening Stock of Tickets Name of the Theatre ……………. 

The tickets printed  Date  Price of 
admission  

From  To  Total  

(a)  (b)  (c)  (d)  (e)  

           

Number of Tickets issued for Admission: 

No. of 
tickets 
issued for 
admission 

Date  Show  Name 
of the 
Picture 

Language Price of 
admission 

From To 

Total  Closing  
stock 
of 
tickets 

Remarks 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

  

   

  

Place:   

Date:   

  Signature of the Proprietor.]  

    



 
 

 
FORM II-D 

[See Rule 27(4)] 

Register of turnover for the month of …………… 20 ………… 

1. Name and address of the Multi-System Operator    

2. Total No. of cable operators   

3. Amount receivable in the month from cable operators   

4.  Amount received in the month from cable operators   

5. No. of connections other than cable operators   

6. Amount receivable in the month   

7. Amount received in the month   

8. Total tax payable in the month   

9. Total tax paid with particulars   

Place: Signature 

(Proprietor/Partner/authorize/Authorised 
Signatory)." 

Date:    

 

 

  

  

  

  



FORM III  

[See Rule 17 &  17-A ] 

Application to the ……………. for permission to pay  [the entertainments tax  [ and 
additional tax] [x x x x]  [x x x x x ]] on the basis of returns under Section  [5] of 
the Karnataka entertainments Tax Act, 1958. 

Applicant’s (Proprietor’s) Name 

Residential address 

Kind of entertainments 

Place where they will be held 

How often in a week and on what days 

 [Payment for admission] 

Sir,  

I  [hereby] apply for grant of permission to pay  [the entertainments tax  [ and 
additional tax]  [ x x x x ]  [ x x x x]] on the basis of returns under Section 5 of the 
Karnataka Entertainments Tax Act, 1958. 

 I agree to furnish the security demanded for the payment of  [the entertainments 
tax  [ and additional tax] [x x x x ]  [x x x x ]] due from me and to furnish true 
returns of payments for admission to the entertainments under each class of ticket 

value in such form and at such time as may be stipulated. 

 [Place.]  

Date: 

  

  Yours faithfully 

 [Signature: 

Name 

Status:]  
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I agree to pay the taxes due in respect of each entertainment along with returns  [x 
x x ] and shall pay any excess found due within seven days after it is demanded. 

I agree to and shall abide by all the conditions of the permit. 

If I fail to submit true returns it is open to the Entertainments Tax Officer to forfeit 
the security furnished and recover the taxes due from me in addition. 

 

  



FORM IV 

[See Rule 18, 21 and 23] 

 [Permit to pay the Entertainments Tax  [ and additional tax] [x x x x ] on 
the basis of Returns] 

Application from …………………… (Proprietor) ……………. dated …………. in respect of the 
following entertainment.- 

……………………………………….. (Proprietor) is permitted to pay the  [entertainments tax  [ 
and additional tax] [x x x x x]  [x x x x ] due on the above entertainments on the 
basis of returns to be submitted by him. This permission is subject to the following 
conditions.- 

1. This permission may be revoked at any time without reason being assigned 
and no compensation shall be payable by Government on account of any loss 
caused to the proprietor by reason of such revocation. 

2. It is subject to the observance of the provisions of the Karnataka 
Entertainments Tax Act, 1958, the rules framed thereunder and the 
conditions of this permit and such other conditions as may, from time to time, 
be specified. 

3. A correct and complete account shall be maintained in Form II appended to 
the Karnataka Entertainments Tax Rules, 1959, and shall show the numbers 
of tickets of every class issued and sold for each  [entertainment], including 
the complimentary tickets issued, the amount received for such tickets and 
the total of the  [entertainments tax  [ and additional tax] [x x x x ]  [x x x x 
] due thereon. This account and the tickets remaining in stock shall be shown 
to the inspecting officers with other connected records when demanded for 
verification. Full facilities shall be given to inspecting officers to check the 
correctness of the records by counting the number of spectators or the 
audience during any performance covered by this permit.  

4. A return giving the total in respect of particulars prescribed in Form II 
appended to the Karnataka Entertainments Tax Rules, 1959, for  [each and all 
events of entertainments] during the week from  [Friday to Thursday] (both 
days inclusive) /each day shall be sent so as to reach the office of the 
Entertainments Tax Officer on  [Saturday] immediately following/on the next 
working day at the latest. The Treasury receipt for the [amount of 
entertainments tax  [x x x x x] paid  [x x x x x] or a crossed cheque drawn in 
favour of the Entertainments Tax Officer for the amount of the tax due shall 
be attached to the return.  

 [A correct and complete account of tickets printed, the tickets 
authenticated and the number of tickets issued for admission shall be 
maintained in Form II-C.] 

5. [Any entertainments tax  [x x x x ]  [x x x x ] found to be due over and above the 
amount for the payment of which a receipt is sent along with the return shall be paid 
within seven days from the date on which it is levied.  
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 6. "The proprietor of an amusement under Section 4-E and a recreation parlour shall 
submit a return giving the total in respect of particulars prescribed in Form XXIII and 
a Multi-System Operator in Form XXIV for each calendar month so as to reach the 
jurisdictional Entertainments tax Officer by tenth of the succeeding month along with 
proof of payment of tax in full in favour of the Entertainments Tax Officer." 

   

 [Place:  Signature: 

Date: Name: 

Designation: 

Seal: 

Note: Strike out whichever is not applicable.] 



 
[FORM IV-A 

[See Rule 20] 

DUPLICATE  ORIGINAL  

   [Name of the place of 
entertainment.]  

  
ame of the place of [N

entertainment.] 

Series No. ……..  Series No. ……..  

Ticket No. …….  Ticket No. …….  

Class ……….  Class ……….  

Date of the Show……….  Date of the Show……….  

Morning/Noon/  Morning/Noon/  

Matinee/First/  Matinee/First/  

Second Show  Second Show  

Rate of Admission  Rs.  Rate of 
n  

Rs.  
Admissio

Entertainments tax  [ and 

s R .]  

Rs.  Entertainments 
additional tax] 
 [Service charge s

tax  [ and 
additional t
[Service charges
Rs.]  

ax]  
 

Rs.  

  
[x x x x x ]   

 x x x x ]  [x

      
[Payment for Admission ] 

Rs.  

  
[Payment for 

dmission] Rs.  A

   

Signature of the  

Proprietor  

 the  

Proprietor  

Signature of
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Note: To be collected at the entrance Note:-To be retained by the 
patron till the show is over.]  

 

  



 

[FORM VI-A 

[See Rule 41-A] 

Application for grant of permit for the payment of tax on cinematograph 
shows 

To 

The Entertainments Tax Officer 

……………………………….. 

Sir,  

I beg to apply for grant of permit to pay the tax on cinematograph shows  [and 
additional tax on cinematograph shows] under  [Section 4-A] of the Karnataka 
Entertainments Tax Act, 1958. The particulars of the place and the details of the 
seating capacity etc., in the cinema theatre in which the shows will be held are 
furnished below.- 

1. Name of the applicant 

(proprietor) 

  

2.  Residential address   

3.  Place (Village) where 

the theatre is located  

  

4. Population as per the  
latest census 

  

5. Nature of the theatre: Permanent/Semi-permanent/Touring 
(Tent) 

6. Accommodation with rates of admission for each 
class provided for each class provided in the 
theatre 

Class/Admission Rate/No. of seats 

7. No. of shows proposed to be exhibited for each 
day 

  

I agree to furnish the security demanded for the payment of tax on the 
cinematograph shows  [and additional tax on cinematograph shows] due from me 
and to furnish the returns as prescribed in the rules. 
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I agree to pay the tax on cinematograph shows  [and additional tax on 
cinematograph shows] due in respect of each show before the return is due to be 
sent and shall pay any excess found due within seven days after it is demanded. 

I agree to and shall abide by all the conditions of the permit. 

If I fail to submit true and correct returns, it is open to the Entertainments Tax 
Officer to forfeit the security furnished and also to recover the tax on cinematograph 
shows  [and additional tax on cinematograph shows] due from me. 

  

Station:   

Date: Yours faithfully. 

  



 

[FORM VI-C 

[See Rule 41-A(2) ] 

Form of opinion to be exercised by the Proprietor of a theatre under Section 4-A  

To  

The Entertainments Tax Officer, 

………………………………. 

Sir,  

I, hereby opt to pay the entertainments tax  [x x x x ] at the rates specified under 
Section 3  [x x x x x] of the Act during the year on the actual number of shows 
conducted by me. 

Place: Signature of Proprietor/ 

Date: Authorised Representative.]  

  



FORM VI-D 

[See Rule 41-D] 

Application for grant of permit for the payment of tax under Section 4-B 

To 

The Entertainments Tax Officer, 

Sir, 

I/We apply for grant of permit to pay tax on video shows under Section 4-B of the 
Karnataka Entertainments Tax Act, 1958. 

1. Name of the applicant  
2. Residential address  
3. Place and address where the  

video show is conducted  
4. The rates of admission for  

each class of seats  
5. Class/admission rate and number of seats  
6. No. of shows proposed to be exhibited per day. 

Place:   

Date: Yours faithfully. 

  



 
 

 

FORM VI-F 

[See Rule 41-E] 

Certified that M/s. ………….. (here specify the name of video parlour) did not conduct 
any show on ……………….. (here specify the date). 

Place: Signature of issuing authority 

Date: Designation......]  

  



  

FORM VI-G 

[See Rule 41-F] 

Application for grant of permit for payment of tax under  

Section 4-C 

To,  

The Entertainment Tax Officer, 

……………………….. 

……………………. 

Sir,  

I/We apply for grant of permit to pay tax on entertainment provided through Cable 
T.V. network* or Antennae exclusively or Antennae and Cable T.V. network under 
Section 4-C of the Karnataka Entertainments Tax Act, 1958. 

1. Name of the Applicant   

2.Residential Address   

3. Place and Address from where 
entertainment is provided through Cable 
T.V. network *or Antennae exclusively or 
Antennae and Cable T.V. network. 

  

4. No. of connections provided (A 
separate statement giving address, name 
of connection holders to be furnished)  

  

5. Entertainment provided through Cable 
T.V. network or Antennae exclusively or 
Antennae and Cable T.V. network. 

  

Note: Please strikeout whichever is not 
applicable. 

  

  

Place:    

Date:  Yours faithfully. 



FORM VI-I 

[See Rule 41-G(1)] 

Application for option to be exercised by the proprietor providing 

Entertainment with the aid of antennae or cable television to a connection  
holder. 

To, 

The Entertainment Tax Officer, 

………………………….................. 

…………………......................... 

I hereby opt to pay Entertainment Tax at the rates specified under Section 4-D of the 
Act with effect from …………........................ 

I am providing Entertainment at the place falling under Serial Number 
……………................... of the Table. I may be granted permission to pay tax under 
Section 4-D. 

Place: Signature of the Proprietor/ 

Date: Authorised Representative.]  

  



  

FORM X-A 

[See Rule 41-C(1)]] 

Form of return to be submitted by proprietors paying tax on 

cinematograph shows under  [Section 4-A] of the Karnataka  

Entertainment Tax Act, 1958 – 

To  

The Entertainment Tax Officer 

………………………................... 

…………………………................. 

Sir,  

I …………… Proprietor of ………… (cinema theatre) submit below a statement showing 
the number of cinematograph shows exhibited by me during the week ended. 
……………… 

The gross collection capacity of my theatre is Rs. ………. and the amount of tax on 
cinematograph show payable by me per show is Rs. ……….. 

4. [STATEMENT 

Date Number of  

cinema 
shows 
exhibited  

Tax payable 
under Section 4-
A on the number 
of shows 
specified in 
column No. (2)  

Additional Tax 
payable under 
Section 4 on the 
number of shows 
specified in column 
No. (2) 

Name and 
language 
of the film 

Remarks 

(1) (2) 

  

  

  

(3) (4) (5) (6) 

 



DECLARATION 

I declare that to the best of my knowledge and belief the information furnished in the 
above statement is true and complete and that it relates to the period from …………… 
to ………… 

Place: Signature of the Proprietor.]  

Date:   



  FORM X-B  

 [See  [Rule 41-C(6)]] 

No. (Printed Serial No.)   

  Seal of the Entertainments Tax Officer  

Name of the theatre: 

Name of the film: 

Morning/Noon/Matinee/ 

First/Second Show 

Daily Collection Report 

Tickets sold Complimentary  

Ticket issued 

Class Payment 
for 
admission 

From To  Total From To  Total 

Remarks 

1 2 3 4 5 

  

  

  

  

Place:   

Date: Signature of the proprietor.]  
 


	FORM III 



